
 
 

 

 

 

 

 

 

16.10.2018 
 

№ 41 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

 

О внесении изменений в постановление главы администрации Шумерлинского 

района от 17.06.2011 № 339 «Об утверждении перечня земельных участков, 

предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно» 

 

09.10.2018 г. № 543  

 
В соответствии с  Законом Чувашской Республики от 01.04.2011 № 10 «О предоставлении земельных участков 

многодетным семьям в Чувашской Республике», на основании решения Собрания депутатов Шумерлинского района 

от 30.11.2011 № 17/4 «О  мерах по реализации Закона Чувашской Республики «О предоставлении земельных 

участков многодетным семьям в Чувашской Республике», выписок из Единого государственного реестра 

недвижимости  

 

 администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:  

 

1.  Внести в постановление главы администрации Шумерлинского района от 17.06.2011 № 339 «Об 

утверждении перечня земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в 

собственность бесплатно» следующие изменения: 

1.1.  Приложение № 1 дополнить пунктами 70, 71 следующего содержания: 

 

70 Чувашская Республика, Шумерлинский 

район, д. Егоркино, ул. 40 лет Победы 

1500 21:23:050405:196 для индивидуального 

жилищного строительства 

71 Чувашская Республика, Шумерлинский 

район, д. Егоркино, ул. 40 лет Победы 

1500 21:23:050405:197 для индивидуального 

жилищного строительства 

 

2. Настоящее постановление опубликовать в издании «Вестник Шумерлинского района» и разместить на 

официальном сайте Шумерлинского района Чувашской Республики в установленный законодательством срок.  

 

 

Глава    администрации 

Шумерлинского района  

  

 

Л.Г. Рафинов 

 

  



 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

 

Об  утверждении  перечня  муниципального имущества Шумерлинского района, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных  прав  некоммерческих 

организаций), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование 

социально ориентированным некоммерческим организациям 

 

09.10.2018 г. № 544 

 
         В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2012 № 1478 «Об имущественной поддержке 

социально ориентированных некоммерческих организаций», Порядком формирования, ведения, обязательного 

опубликования перечня муниципального  имущества Шумерлинского района, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением имущественных прав некоммерческих организаций), которое может быть предоставлено во владение и 

(или) пользование на долгосрочной основе социально ориентированным некоммерческим организациям, 

утвержденным решением Собрания депутатов Шумерлинского района от 23.09.2015 № 1/7, на основании Устава   

Шумерлинского района Чувашской Республики 

 

администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:  

  

        1. Утвердить перечень муниципального имущества Шумерлинского района, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением имущественных прав некоммерческих организаций), предназначенного для предоставления во 

владение и (или) пользование социально ориентированным некоммерческим организациям, согласно Приложению  к 

настоящему постановлении.  

        2. Настоящее постановление опубликовать в издании «Вестник Шумерлинского района» и на официальном 

сайте Шумерлинского района.   

        3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 

администрации Шумерлинского района – начальника отдела сельского хозяйства и экологии Андрея 

Александровича Мостайкина.   

             

          

Глава администрации  

Шумерлинского района  

  

Л.Г. Рафинов 

Приложение 

к постановлению администрации  

Шумерлинского района от 09.10. 2018 № 544 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества Шумерлинского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением 

имущественных прав некоммерческих организаций), предназначенного для предоставления во владение и 

(или) пользование социально ориентированным некоммерческим организациям 

 

№ 

п/п 

Наименовани

е  

объекта 

Адрес  

(местоположение) 

Площад

ь, 

 кв.м. 

Идентификационн

ые 

характеристики 

Год 

ввода  

в 

эксплуа

тацию 

Сведения 

об 

ограничен

иях 

(обремене

ниях) 

Фактическо

е  

и (или) 

предполагае

мое 

использован

ие объекта 

1 Нежилое 

помещение 

 

Чувашская 

Республика, 

Шумерлинский 

район,  

п. Саланчик,  

ул. Николаева, д. 4а 

7,0 нежилое 

помещение № 4 на 

первом этаже 

двухэтажного 

кирпичного здания 

1972 обременен

ий не 

имеется 

осуществле

ние 

уставной 

деятельност

и 

организации 

 

 

 



 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

 

О внесении изменения в постановление администрации  Шумерлинского района  от 

28.04.2017 № 175 «Об утверждении порядка выплаты денежного вознаграждения 

гражданам за добровольную сдачу незаконно хранящегося или найденного на территории 

Шумерлинского района Чувашской Республики огнестрельного оружия, боеприпасов, 

взрывчатых веществ и взрывных устройств» 

 

10.10.2018 г. № 545 

 
В соответствии с приказом Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации  от 

17.07.2018 № 303 «О некоторых вопросах Управления Федеральной службы войск национальной гвардии 

Российской Федерации по Чувашской Республике» 

 

 администрация  Шумерлинского района постановляет: 

 

1. Внести в постановление администрации  Шумерлинского района  от 28.04.2017 № 175 «Об утверждении 

порядка выплаты денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незаконно хранящегося или 

найденного на территории Шумерлинского района Чувашской Республики огнестрельного оружия, боеприпасов, 

взрывчатых веществ и взрывных устройств» следующие изменения: 

1.1 в пункте 1.1. Порядка слова  «Отделение лицензионно-разрешительной работы (по г. Алатырь, г. 

Шумерля, Алатырскому, Аликовскому, Вурнарскому, Ибресинскому, Красночетайскому, Порецкому, 

Шумерлинскому и Ядринскому района) Отдела Федеральной Службы Войск Национальной Гвардии России по Чув» 

заменить словами «Отделение лицензионно-разрешительной работы (по г. Алатырь, г. Шумерля, Алатырскому, 

Аликовскому, Вурнарскому, Ибресинскому, Красночетайскому, Порецкому, Шумерлинскому и Ядринскому 

районам) Управления Росгвардии по Чувашской Республике»; 

1.2. в пункте 2.1. Порядка слова  «Отделение лицензионно-разрешительной работы (по г. Алатырь, г. 

Шумерля, Алатырскому, Аликовскому, Вурнарскому, Ибресинскому, Красночетайскому, Порецкому, 

Шумерлинскому и Ядринскому района) Отдела Федеральной Службы Войск Национальной Гвардии России по Чув» 

заменить словами  «Отделение лицензионно-разрешительной работы (по г. Алатырь, г. Шумерля, Алатырскому, 

Аликовскому, Вурнарскому, Ибресинскому, Красночетайскому, Порецкому, Шумерлинскому и Ядринскому 

районам) Управления Росгвардии по Чувашской Республике»; 

1.3 в пункте 2.2 Порядка слова  «Отделение лицензионно-разрешительной работы (по г. Алатырь, г. 

Шумерля, Алатырскому, Аликовскому, Вурнарскому, Ибресинскому, Красночетайскому, Порецкому, 

Шумерлинскому и Ядринскому района) Отдела Федеральной Службы Войск Национальной Гвардии России по Чув» 

заменить словами  «Отделение лицензионно-разрешительной работы (по г. Алатырь, г. Шумерля, Алатырскому, 

Аликовскому, Вурнарскому, Ибресинскому, Красночетайскому, Порецкому, Шумерлинскому и Ядринскому 

районам) Управления Росгвардии по Чувашской Республике»; 

1.4 в пункте 2.3 Порядка слова  «Отделение лицензионно-разрешительной работы (по г. Алатырь, г. 

Шумерля, Алатырскому, Аликовскому, Вурнарскому, Ибресинскому, Красночетайскому, Порецкому, 

Шумерлинскому и Ядринскому района) Отдела Федеральной Службы Войск Национальной Гвардии России по Чув» 

заменить словами  «Отделение лицензионно-разрешительной работы (по г. Алатырь, г. Шумерля, Алатырскому, 

Аликовскому, Вурнарскому, Ибресинскому, Красночетайскому, Порецкому, Шумерлинскому и Ядринскому 

районам) Управления Росгвардии по Чувашской Республике»; 

1.5 части 1 раздела 3 Порядка слова  «Отделение лицензионно-разрешительной работы (по г. Алатырь, г. 

Шумерля, Алатырскому, Аликовскому, Вурнарскому, Ибресинскому, Красночетайскому, Порецкому, 

Шумерлинскому и Ядринскому района) Отдела Федеральной Службы Войск Национальной Гвардии России по Чув» 

заменить словами  «Отделение лицензионно-разрешительной работы (по г. Алатырь, г. Шумерля, Алатырскому, 

Аликовскому, Вурнарскому, Ибресинскому, Красночетайскому, Порецкому, Шумерлинскому и Ядринскому 

районам) Управления Росгвардии по Чувашской Республике»; 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в издании «Вестник 

Шумерлинского района» и подлежит размещению на официальном сайте Шумерлинского района в информационно 

– телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Глава администрации 

Шумерлинского района                                  Л.Г. Рафинов  

  



 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

 

О внесении изменения в постановление администрации  Шумерлинского района  от 

31.12.2014  № 697 «Об утверждении муниципальной программы Шумерлинского района 

«Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Шумерлинского 

района» на 2014–2020 годы» 

 

10.10.2018 г. № 546 

 
В соответствии с приказом Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации  от 

17.07.2018 № 303 «О некоторых вопросах Управления Федеральной службы войск национальной гвардии 

Российской Федерации по Чувашской Республике» 

 

 администрация  Шумерлинского района постановляет: 

 

1. Внести в постановление администрации  Шумерлинского района  от 31.12.2014  № 697 «Об утверждении 

муниципальной программы Шумерлинского района «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и 

территорий Шумерлинского района» на 2016–2020 годы» следующие изменения: 

1.1. В наименовании постановления слова «на 2014–2020 годы» заменить словами «на 2016–2020 годы»; 

1.2. в разделе «Участники Программы» Паспорта Программы слова  «Отдел Федеральной службы войск 

национальной гвардии России по ЧР» заменить словами «Отделение лицензионно-разрешительной работы (по г. 

Алатырь, г. Шумерля, Алатырскому, Аликовскому, Вурнарскому, Ибресинскому, Красночетайскому, Порецкому, 

Шумерлинскому и Ядринскому районам) Управления Росгвардии по Чувашской Республике»; 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования в издании «Вестник 

Шумерлинского района» и подлежит размещению официальном сайте Шумерлинского района в сети интернет. 

 

 

Глава администрации 

Шумерлинского района                                         Л.Г. Рафинов  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

 

О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды 

земельного участка 

 

15.10.2018 г. № 561  
 

Руководствуясь ст. ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ   

 

администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:  

  

1. Провести открытый по составу участников и форме подачи предложений о цене аукцион по продаже 

земельных участков из земель населенных пунктов,  находящихся в муниципальной собственности Шумерлинского 

района Чувашской Республики, видом разрешенного использования - для индивидуального жилищного 

строительства, в следующем: 

         1.1. земельного  участка  с  кадастровым номером 21:23:000000:4579 площадью 800 кв. м,   имеющего    

местоположение:   Чувашская    Республика,    Шумерлинский   район,    

д. Шумерля, переулок Радужный, участок 2; 

         1.2. земельного  участка  с  кадастровым номером 21:23:000000:4596 площадью 800 кв. м,    имеющего    

местоположение:  Чувашская    Республика,   Шумерлинский    район, 

 д. Шумерля, переулок Ягодный, участок 7; 

1.3. земельного  участка  с  кадастровым номером 21:23:000000:4597 площадью 800 кв. м,    имеющего    

местоположение:    Чувашская   Республика,   Шумерлинский   район,  

д. Шумерля, переулок Ягодный, участок 9; 

1.4. земельного  участка  с  кадастровым номером 21:23:000000:4598 площадью 800 кв. м,   имеющего    

местоположение:   Чувашская    Республика,    Шумерлинский   район,  

д. Шумерля, переулок Ягодный, участок 11; 



 
 

1.5. земельного  участка  с  кадастровым номером 21:23:000000:4599 площадью 800 кв. м,   имеющего    

местоположение:   Чувашская    Республика,   Шумерлинский    район,  

д. Шумерля, переулок Ягодный, участок 13; 

1.6. земельного  участка  с  кадастровым номером 21:23:000000:4600 площадью 800 кв. м,    имеющего    

местоположение:   Чувашская   Республика,   Шумерлинский    район,  

д. Шумерля, переулок Ягодный, участок 15; 

1.7. земельного  участка  с  кадастровым номером 21:23:000000:4601 площадью 800 кв. м,    имеющего    

местоположение:   Чувашская   Республика,   Шумерлинский    район,  

д. Шумерля, переулок Ягодный, участок 17; 

1.8. земельного  участка  с  кадастровым номером 21:23:000000:4602 площадью 800 кв. м,   имеющего   

местоположение:    Чувашская    Республика,    Шумерлинский   район,  

д. Шумерля, переулок Ягодный, участок 19; 

1.9. земельного  участка  с  кадастровым номером 21:23:000000:4603 площадью 800 кв. м,    имеющего    

местоположение:   Чувашская    Республика,    Шумерлинский район, 

 д. Шумерля, переулок Ягодный, участок 21; 

1.10. земельного  участка  с  кадастровым номером 21:23:000000:4604 площадью 800 кв. м,    имеющего    

местоположение:  Чувашская    Республика,    Шумерлинский   район,  

д. Шумерля, переулок Ягодный, участок 23. 

2.  Информационное сообщение о продаже земельных  участков, указанных в пункте 1  настоящего 

постановления, опубликовать на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru, на официальном сайте 

Шумерлинского района, в издании «Вестник Шумерлинского района». 

3. Настоящее постановление опубликовать в издании «Вестник Шумерлинского района». 

4.  Комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков и аукционов на право заключения 

договоров аренды земельных участков определить условия проведения аукциона в соответствии с действующим 

законодательством. 

  

 

Глава   администрации Шумерлинского района                                                                                            Л.Г. Рафинов 

 
 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ   19.11.2018   ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА 

 ПО ПРОДАЖЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ 

 

       Аукцион проводится на основании постановления администрации Шумерлинского  района от   15.10.2018  № 

561 «О проведении открытого аукциона по продаже земельных участков». 

Организатор аукциона: Администрация Шумерлинского района Чувашской Республики, юридический 

адрес: 429125, Чувашская Республика, Шумерлинский район, д. Шумерля, ул. Энгельса, д. 58Б, телефон (883536) 2-

43-42. Фактический адрес: 429122, Чувашская Республика, г. Шумерля, ул. Октябрьская, д. 24. 

Продавцом на аукционе выступает комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков и 

аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков администрации Шумерлинского района 

Чувашской Республики, находящаяся по адресу: 429122, Чувашская Республика, г. Шумерля, ул. Октябрьская, д. 24.  

 

Дата, время и место проведения аукциона: 19.11.2018 года с 14.00 часов по московскому времени по 

адресу: Чувашская Республика, г. Шумерля, ул. Октябрьская, д. 24, каб. 14. 

 

Дата начала приема заявок:           16.10.2018 с 08 час. 00 мин. по московскому времени. 

Дата окончания приема заявок:    12.11.2018 в 17 час.00 мин.  по московскому времени. 

Время и место приема заявок на участие в аукционе: по рабочим дням с 08-00 часов до 17-00 часов по 

московскому времени (обеденный перерыв с 12-00 до 13-00) по адресу: Чувашская Республика, г. Шумерля, ул. 

Октябрьская, д. 24, каб. 14 

Дата, время и место определения участников аукциона:   13.11.2018 в 14.00 часов по адресу: Чувашская 

Республика, г. Шумерля, ул. Октябрьская, д. 24, каб. 14. 

Срок принятия решения об отказе в проведении аукциона - Организатор аукциона принимает решение об 

отказе в проведении аукциона в случае выявления обстоятельств, предусмотренных п.8 ст.39.11 Земельного Кодекса 

РФ. Извещение об отказе в проведении аукциона размещается на официальном сайте организатором аукциона в 

течение трех дней со дня принятия данного решения. 

Предметы аукциона – земельные участки из земель населенных пунктов, находящиеся в муниципальной 

собственности Шумерлинского района Чувашской Республики, разрешенным использованием – для 

индивидуального жилищного строительства, в следующем: 

 лот № 1 -  земельный участок площадью 800 кв.м, кадастровым номером 21:23:000000:4579, имеющий 

местоположение: Чувашская Республика, Шумерлинский район, д. Шумерля, переулок Радужный, участок 2; 

 лот № 2 - земельный участок площадью 800 кв.м, кадастровым номером 21:23:000000:4596, имеющий 

местоположение: Чувашская Республика, Шумерлинский район, д. Шумерля, переулок Ягодный, участок 7; 

http://www.torgi.gov.ru/


 
 

 лот № 3 - земельный участок площадью 800 кв.м, кадастровым номером 21:23:000000:4597, имеющий 

местоположение: Чувашская Республика, Шумерлинский район, д. Шумерля, переулок Ягодный, участок 9; 

 лот № 4 - земельный участок площадью 800 кв.м, кадастровым номером 21:23:000000:4598, имеющий 

местоположение: Чувашская Республика, Шумерлинский район, д. Шумерля, переулок Ягодный, участок 11; 

 лот № 5 - земельный участок площадью 800 кв.м, кадастровым номером 21:23:000000:4599, имеющий 

местоположение: Чувашская Республика, Шумерлинский район, д. Шумерля, переулок Ягодный, участок 13; 

 лот № 6 - земельный участок площадью 800 кв.м, кадастровым номером 21:23:000000:4600, имеющий 

местоположение: Чувашская Республика, Шумерлинский район, д. Шумерля, переулок Ягодный, участок 15; 

 лот № 7 - земельный участок площадью 800 кв.м, кадастровым номером 21:23:000000:4601, имеющий 

местоположение: Чувашская Республика, Шумерлинский район, д. Шумерля, переулок Ягодный, участок 17; 

 лот № 8 - земельный участок площадью 800 кв.м, кадастровым номером 21:23:000000:4602, имеющий 

местоположение: Чувашская Республика, Шумерлинский район, д. Шумерля, переулок Ягодный, участок 19; 

 лот № 9 - земельный участок площадью 800 кв.м, кадастровым номером 21:23:000000:4603, имеющий 

местоположение: Чувашская Республика, Шумерлинский район, д. Шумерля, переулок Ягодный, участок 21; 

 лот № 10 - земельный участок площадью 800 кв.м, кадастровым номером 21:23:000000:4604, имеющий 

местоположение: Чувашская Республика, Шумерлинский район, д. Шумерля, переулок Ягодный, участок 23. 

Обременения (ограничения) использования земельных участков отсутствуют. 

Предельные параметры разрешенного строительства устанавливаются в соответствии с Правилами 

землепользования и застройки Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской 

Республики, утвержденными решением Собрания депутатов Шумерлинского сельского поселения от 14.12.2012 № 

22/2. 

Информация о технических условиях подключения объектов к сетям инженерно-технического обеспечения:  

Лот №№ 1-10: в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2006 № 83 

срок действия технических условий  (за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской 

Федерации) составляет не менее 3-х лет с даты их выдачи. Срок подключения объекта капитального строительства к 

сетям инженерно-технического обеспечения определяется организацией, осуществляющей эксплуатацию сетей 

инженерно-технического обеспечения, в том числе в зависимости от сроков реализации инвестиционных программ. 

Подключение к инженерно-техническим сетям (газоснабжения, водоснабжения и водоотведения, 

электроснабжения) не представляется возможным ввиду их отсутствия.   

Начальная цена земельных участков определяется в соответствии с законодательством Российской 

Федерации об оценочной деятельности  (в соответствии со ст. 39.11 "Земельного кодекса Российской Федерации" от 

25.10.2001 № 136-ФЗ), «шаг аукциона» - 3% от начальной цены:  

№ лота Начальная цена земельного участка, руб. Шаг аукциона, руб. Размер задатка, руб. 

1 126 000 3 780 25 200 

2 126 000 3 780 25 200 

3 126 000 3 780 25 200 

4 126 000 3 780 25 200 

5 126 000 3 780 25 200 

6 126 000 3 780 25 200 

7 126 000 3 780 25 200 

8 126 000 3 780 25 200 

9 126 000 3 780 25 200 

10 126 000 3 780 25 200 

Задаток для участия в аукционе определяется в размере 20% от начальной цены соответствующего 

земельного участка и перечисляется на расчетный счет 40302810497063000319 в УФК по Чувашской Республике 

(Администрация Шумерлинского района, л/сч. 05153003030), ИНН 2118000954, КПП 211801001 Отделение – НБ 

Чувашская Республика г. Чебоксары БИК 049706001, ОКТМО 97650000. Назначение платежа: задаток за участие в 

аукционе (лот №_____) и должен быть перечислен не позднее     12.11.2018. 

Организатор аукциона обязан возвратить задатки лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем, 

в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.  

Для участия в аукционе заявители – физические лица,  представляют в установленный в извещении о 

проведении аукциона срок следующие документы: 

1) заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме с указанием 

банковских реквизитов счета для возврата задатка; 

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан); 

 3) документы, подтверждающие внесение задатка. 

       В случае подачи заявки представителем претендента предъявляется надлежащим образом оформленная 

доверенность. 

Представление документов, подтверждающих внесение задатка, признается заключением соглашения о 

задатке. 

consultantplus://offline/ref=4AF07AE964715AA6DD9A5BFB5732D92634140BCA23D773B943B93DD5DB17CD97BDFBE77A13j175M
consultantplus://offline/ref=4AF07AE964715AA6DD9A5BFB5732D92634140BCA23D773B943B93DD5DB17CD97BDFBE77A13j175M


 
 

Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку на участие в аукционе до дня 

окончания срока приема заявок, уведомив об этом в письменной форме организатора аукциона. Организатор 

аукциона обязан возвратить заявителю внесенный им задаток в течение трех рабочих дней со дня поступления 

уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания срока приема заявок 

задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона. 

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих случаях: 

1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление недостоверных 

сведений; 

2) не поступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе; 

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с Земельным кодексом и другими 

федеральными законами не имеет права быть участником конкретного аукциона, покупателем земельного участка; 

4) наличие сведений о заявителе  в реестре недобросовестных участников аукциона. 

Заявитель, признанный участником аукциона, становится участником аукциона с даты подписания 

организатором аукциона протокола рассмотрения заявок. 

В случае если аукцион признан несостоявшимся и только один заявитель признан участником аукциона, 

администрация Шумерлинского района Чувашской Республики (администрация) в течение десяти дней со дня 

подписания протокола рассмотрения заявок, направляет заявителю три экземпляра подписанного проекта Договора 

купли-продажи соответствующего земельного участка. При этом Договор купли-продажи земельного участка 

заключается по начальной цене предмета аукциона.  

В случае если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие 

в аукционе или не подано ни одной заявки на участие в аукционе, аукцион признается несостоявшимся по 

соответствующему лоту. Если единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, 

соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона, 

администрация в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки направляет заявителю три экземпляра 

подписанного проекта Договора купли-продажи земельного участка. При этом Договор купли-продажи земельного 

участка заключается по начальной цене предмета аукциона. 

В случае если в аукционе участвовал только один участник или при проведении аукциона не присутствовал ни 

один из участников аукциона, либо в случае, если после троекратного объявления предложения о начальной цене 

предмета аукциона не поступило ни одного предложения о цене предмета аукциона, которое предусматривало бы 

более высокую цену предмета аукциона, аукцион признается несостоявшимся по соответствующему лоту. 

Итоги аукциона подводятся в день проведения аукциона -___19.11.2018 в 16.00 час. по московскому времени. 

Результаты аукциона оформляются протоколом, который составляет организатор аукциона. Протокол о результатах 

аукциона составляется в двух экземплярах, один из которых передается победителю аукциона, а второй остается у 

организатора аукциона. 

Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольшую цену за соответствующий 

земельный участок.  

Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, внесенный иным лицом, с которым 

Договор купли-продажи земельного участка заключается в соответствии с пунктом 13, 14 или 20 ст. 39.12 

"Земельного кодекса Российской Федерации" от 25.10.2001 № 136-ФЗ, засчитываются в оплату приобретаемого 

земельного участка.  

Задатки, внесенные этими лицами, не заключившими в установленном порядке Договора купли-продажи 

земельного участка вследствие уклонения от заключения указанных договоров, не возвращаются. 

Сведения о победителях аукционов, уклонившихся от заключения Договора купли-продажи земельного 

участка, являющегося предметом аукциона, и об иных лицах, с которыми указанные договоры заключаются в 

соответствии с пунктом 13, 14 или 20 ст. 39.12, ЗК РФ, и которые уклонились от их заключения, включаются в 

реестр недобросовестных участников аукциона. 

Администрация направляет победителю аукциона или единственному принявшему участие в аукционе его 

участнику три экземпляра подписанного проекта Договора купли-продажи земельного участка в десятидневный 

срок со дня составления протокола о результатах аукциона. При этом Договор купли-продажи земельного участка 

заключается по цене, предложенной победителем аукциона, или в случае заключения указанного договора с 

единственным принявшим участие в аукционе его участником по начальной цене предмета аукциона, равном 

начальной цене предмета аукциона. Не допускается заключение указанных договоров ране, чем через десять дней со 

дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте. 

Если Договор купли-продажи земельного участка, в течение тридцати дней со дня направления победителю 

аукциона проектов указанных договоров не были им подписаны и представлены в администрацию, организатор 

аукциона предлагает заключить указанные договоры иному участнику аукциона, который сделал предпоследнее 

предложение о цене предмета аукциона, по цене, предложенной победителем аукциона. 

В случае если в течение тридцати дней со дня направления участнику аукциона, который сделал 

предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, проекта договора купли-продажи земельного участка, этот 

участник не представил в администрацию подписанные им договоры, организатор аукциона вправе объявить о 

проведении повторного аукциона или распорядиться земельным участком иным образом в соответствии с 

Земельным кодексом РФ. 

http://hghltd.yandex.net/yandbtm?url=http%3A%2F%2Fwww.admhmansy.ru%2Fannounce%2Ffull%2F%3Fid%3D8854&text=%E0%F3%EA%F6%E8%EE%ED%20%E7%E5%EC%E5%EB%FC%ED%FB%E9%20%F3%F7%E0%F1%F2%EE%EA%20%F1%F2%F0%EE%E8%F2%E5%EB%FC%F1%F2%E2%EE%20%EC%ED%EE%E3%EE%EA%25%20
consultantplus://offline/ref=407F2E99F8200C5C7E38C94DBF5058C74C336AB0ABA0BBE37385B554A6B0F38EAF9999B802P5RAN
consultantplus://offline/ref=407F2E99F8200C5C7E38C94DBF5058C74C336AB0ABA0BBE37385B554A6B0F38EAF9999B803P5R3N
consultantplus://offline/ref=407F2E99F8200C5C7E38C94DBF5058C74C336AB0ABA0BBE37385B554A6B0F38EAF9999B90AP5R1N
consultantplus://offline/ref=0F895FE9EBE8FFEFB9282624DCD2264ABD13D9B2545B5A3D588F72B1E6E9F879A11E41DBFAg4T7N
consultantplus://offline/ref=0F895FE9EBE8FFEFB9282624DCD2264ABD13D9B2545B5A3D588F72B1E6E9F879A11E41DBFBg4TEN
consultantplus://offline/ref=0F895FE9EBE8FFEFB9282624DCD2264ABD13D9B2545B5A3D588F72B1E6E9F879A11E41DAF2g4TCN


 
 

Подробную информацию о земельных участках, условиях и порядке проведения аукциона, формах заявки, 

договорах купли-продажи можно получить по адресу: Чувашская Республика, г. Шумерля, ул. Октябрьская, д. 24, 

каб. 14, тел. 8(83536)2-43-42. 

Дата, время и порядок осмотра земельных участков на местности осуществляется с даты начала приема 

заявок на участие в аукционе до даты окончания срока приема заявок на участие в аукционе в рабочее время по 

письменному заявлению заинтересованного лица, поданного Организатору аукциона. Такое заявление должно быть 

подано не позднее, чем за один рабочий день до даты окончания срока приема заявок на участие в аукционе. 

Проект Договора купли-продажи земельного участка размещен на официальном сайте Российской Федерации 

www.torgi.gov.ru. 

Форма заявки на участие в аукционе размещена на официальном сайте www.torgi.gov.ru. 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

 

Об утверждении Плана проведения проверок муниципальных учреждений и 

муниципальных унитарных предприятий Шумерлинского района 

Чувашской Республики на 2019 год 

 

15.10.2018 г. № 565  

 
      Руководствуясь постановлением администрации Шумерлинского района  от 05.11.2013 

 № 661 "Об утверждении Порядка осуществления контроля за использованием по назначению и сохранностью 

муниципального имущества, находящегося на балансе муниципальных учреждений и  муниципальных унитарных 

предприятий Шумерлинского района Чувашской Республики» 

 

администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:  

 

      1. Утвердить прилагаемый План проведения проверок муниципальных учреждений и 

муниципальных унитарных предприятий Шумерлинского района Чувашской Республики на 2019 год. 

      2. Опубликовать прилагаемый План проведения проверок муниципальных учреждений и 

муниципальных унитарных предприятий Шумерлинского района Чувашской Республики на 2019 год в издании 

«Вестник Шумерлинского района» и на официальном сайте  Шумерлинского района. 

 

 

Глава администрации 

Шумерлинского района                                                          Л.Г. Рафинов  

 

 

                                                                                                                                                                           

Утвержден постановлением 

                                                                                                     администрации Шумерлинского района 

                                                                                                                                                № 565 от 15.10. 2018 

 
П Л А Н 

проведения проверок муниципальных учреждений и муниципальных унитарных 

предприятий Шумерлинского района Чувашской Республики на 2019 год 

 

Наименование 

муни-

ципального 

учреждения и 

муниципальног

о унитарного 

предприятия 

Шумерлинског

о района 

Место 

нахождения 

муниципальног

о учреждения и 

муниципальног

о унитарного 

предприятия 

Чувашской  

Республики, 

ОГРН ИНН 

Основание 

проведения 

проверки 
Дата 

начала 

проведе

ния 

проверк

и 

Срок 

прове

дения 

прове

рки, 

рабоч

их 

дней 

Форма 

проведен

ия 

проверки 

(докумен

тарная, 

выездная, 

документ

арная и 

Наименова

ние отдела 

администр

ации 

Шумерлин

ского 

района, 

осуществл

яющего 

Наиме

нован

ие 

отдел

ов 

админ

истра

ции 

Шуме

дата 

государст

венной 

регистрац

ии 

муниципа

дата 

окон

чани

я 

посл

едне



 
 

Чувашской 

Республики, 

деятельность 

которого 

подлежит 

проверке 

деятельность 

которого 

подлежит 

проверке 

льного 

учрежден

ия и 

муниципа

льного 

унитарног

о 

предприят

ия 

й 

пров

ерки 

(выездна

я) 

проверку рлинс

кого 

район

а, 

совме

стно с 

котор

ыми 

прово

дится 

прове

рка 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

МБУ 

«Централизова

нная 

библиотечная 

система 

Шумерлинског

о района» 

Чувашской 

Республики 

ЧР, г. Шумерля, 

ул. 

Чайковского,  д. 

1 

115213800

0013 

 

 

 

2118003

120 

13.01.2015 - 18.02.20

19 

 5 

дней 

документ

арная и 

выездная 

отдел 

экономики, 

земельных 

и 

имуществе

нных 

отношений 

- 

Собрание 

депутатов 

Шумерлинског

о района 

Чувашской 

Республики 

ЧР, г. Шумерля, 

ул. 

Октябрьская, д. 

24 

105213800

9109 

 

 

 

 

2125006

322 

02.12.2005 - 18.03.20

19 

5 дней документ

арная  

отдел 

экономики, 

земельных 

и 

имуществе

нных 

отношений 

 - 

МБУ 

«Информацион

но-ресурсный 

центр культуры 

и архивного 

дела 

Шумерлинског

о района» 

Чувашской 

Республики 

ЧР, г. Шумерля, 

ул. 

Октябрьская, д. 

24 

106213800

0154 

2125006

410 

25.06.2013 - 12.08.20

19 

5 дней документ

арная  

отдел 

экономики, 

земельных 

и 

имуществе

нных 

отношений 

- 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Начальник финансового отдела 

Администрации Шумерлинского района                                                                                                Н.И. Петрова 

 

 

 
 

 

     

 

 ВЕСТНИК  
ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА ЧР 
тир. 500 экз 

 

г. Шумерля , ул. Октябрьская - 24                            
e-mail: shumer@cap.ru                                            
Номер сверстан  в отделе информационного 
обеспечения администрации Шумерлинского 
района ЧР 
 

 


